


کد مدرک: CO-F04-02 صفحه 1 از 6	<b>صور تجلسه کمیسیون کسب و کارهای دانش بنیان و اقتصاد دیجیتال</b>		 اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی
	<input type="checkbox"/> <b>مشترک</b>	<input type="checkbox"/> <b>فوق العاده</b>	
رییس جلسه: علی محمد شریعتی مقدم دبیر جلسه: سهیل پروازی محل جلسه: اتاق بازرگانی خراسان رضوی شماره جلسه: چهاردهمین (۱۴) تاریخ برگزاری: ۱۴۰۳/۰۵/۱۳ ساعت شروع: ۸:۰۰ ساعت خاتمه: ۱۰:۳۰			

### دستور کار جلسه:

- ۱- ارائه گزارش "پایش محیط کسب و کار شرکت های دانش بنیان در حوزه صادرات"
- ۲- معرفی خدمات و فعالیت های پارک علم و فناوری خراسان در حوزه بین الملل و هم اندیشی و انتقال تجارب موفق در این حوزه

### ❖ اهم موارد مطرح شده:

چهاردهمین جلسه کمیسیون کسب و کارهای دانش بنیان و اقتصاد دیجیتال اتاق بازرگانی مشهد با موضوع «پایش محیط کسب و کار شرکت های دانش بنیان در حوزه صادرات» و «معرفی خدمات و فعالیت های پارک علم و فناوری خراسان در حوزه بین الملل و هم اندیشی و انتقال تجارب موفق در این حوزه» برگزار شد.

«علی محمد شریعتی مقدم»، رئیس این کمیسیون در این نشست اظهار کرد: در حوزه دانش بنیان چالش هایی وجود دارد که این چالش ها به مراتب کمرنگ تر از چالش های حوزه محصولات سنتی است که از جمله آن می توان به مسائل گمرکی اشاره کرد. البته ذکر این نکته ضروری است که ما به دنبال تفکیک حوزه دانش بنیان از سایر حوزه ها نیستیم؛ بلکه در پی این هستیم که گستره این حوزه را به تمامی بخش های اقتصادی تسری دهیم. در این خصوص می توان از ظرفیت سایر کمیسیون های اتاق بازرگانی مشهد استفاده کرد.

وی افزود: تقویت شرکت های صادراتی در حوزه فناوری اطلاعات و استفاده از ظرفیت کارگزاران برون مرزی در معرفی محصولات و خدمات دانش بنیان ایرانی، می تواند گام بزرگی در توسعه صادرات دانش بنیان باشد. افزون بر این، در راستای توسعه صادرات این حوزه باید از ظرفیت ایرانیان مقیم خارج از کشور نیز به منظور معرفی هر چه بیشتر این محصولات و خدمات استفاده نمود.

شریعتی مقدم در بخش دیگری از سخنانش خاطرنشان کرد: به نظر می رسد دولت جدید رویکرد خوبی در همراهی با بخش خصوصی و به ویژه اتاق بازرگانی ایران دارد و قاعدتا پیشنهادات اتاق نیز در راستای هم افزایی و حفظ منافع ملی است. در همین راستا ضروری است دبیرخانه مشترکی با همکاری کمیسیون کسب و کارهای دانش بنیان و اقتصاد دیجیتال اتاق مشهد، مرکز پژوهش های اتاق، انجمن شرکت های دانش بنیان استان و دانشگاه فردوسی در جهت شناسایی و احصای مشکلات و چالش های حوزه دانش بنیان به منظور تبیین آن ها برای ارائه نتایج این دبیرخانه به دولت تشکیل شود.


### بخشنامه ها و دستورالعمل های غیر تخصصی، بلای جان شرکت های دانش بنیان

«حسین محمدیان»، رئیس کمیسیون توسعه صادرات اتاق بازرگانی خراسان رضوی نیز با بیان اینکه وضعیت کشور در حوزه صادرات دانش بنیان به قواره ظرفیت های موجود در این امر نیست، عنوان کرد: دولت می تواند در بسترسازی رشد شرکت های دانش بنیان و رفع چالش های آن ها نقش به سزایی داشته باشد؛ چراکه بر این باوریم بخشی از مشکلات این حوزه مربوط به بخشنامه ها و دستورالعمل های غیر تخصصی بوده است.

وی خاطرنشان کرد: افتتاح دفتر مجمع نمایندگان استان در اتاق بازرگانی مشهد اتفاقی اثربخش و تسهیل گر در جهت همگرایی و اتفاق نظر نمایندگان استان در مجلس شورای اسلامی با بخش خصوصی است. تقاضا می شود از حضور نمایندگان برای بحث و تبادل نظر در کمیسیون ها بهره گرفته شود تا در بحث قانون گذاری و تسهیل فرآیندها شاهد اتفاقات فرخنده ای باشیم.

### ضعف قوانین، بزرگترین مشکل حوزه دانش بنیان

«سیدحسین هاشمی»، نایب رئیس کمیسیون کسب و کارهای دانش بنیان و اقتصاد دیجیتال اتاق خراسان رضوی تصریح کرد: در سال های اخیر شاهد خلأ حضور شرکت های فناوری اطلاعات در دیدار با هیات های تجاری خارجی بودیم؛ این در حالی است که دیدار شرکت های فناوری اطلاعات با این هیات ها قطعاً به توسعه صادرات استان منجر می شود؛ چرا که طی این دیدارها، نیاز هیات های تجاری کشورهای هدف شناسایی و برای آن راه حل ارائه می گردد. تنها در این صورت می توان پایه صادراتی استان را تقویت کرد.

کد مدرک: CO-F04-02 صفحه 2 از 6	<b>صورتجلسه کمیسیون کسب و کارهای دانش بنیان و اقتصاد دیجیتال</b> <input type="checkbox"/> <b>مشترک</b> <input type="checkbox"/> <b>فوق العاده</b> <input checked="" type="checkbox"/> <b>عادی</b>	 اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی
	رییس جلسه: علی محمد شریعتی مقدم      دبیر جلسه: سهیل پروازی      محل جلسه: اتاق بازرگانی خراسان رضوی شماره جلسه: چهاردهمین (۱۴)      تاریخ برگزاری: ۱۴۰۳/۰۵/۱۳      ساعت شروع: ۸:۰۰      ساعت خاتمه: ۱۰:۳۰	

وی با بیان اینکه بزرگترین معضل ما در حوزه دانش بنیان، ضعف قوانین است، افزود: در سال‌های گذشته در حوزه صادرات فناوری اطلاعات هیچ کد آیسکی وجود نداشته و بخشی از صادرات فناوری اطلاعات از طریق ارز دیجیتال صورت می‌گیرد؛ اما در این حوزه شاهد خلأ قانون هستیم و ضروری است این خلأ در جهت توسعه صادرات حوزه دانش بنیان مرتفع گردد.

### راهکارهای توسعه صادرات شرکت‌های دانش بنیان

«سهیل پروازی»، دبیر کمیسیون کسب و کارهای دانش بنیان و اقتصاد دیجیتال اتاق خراسان رضوی نیز در ادامه این نشست اظهار داشت: تعداد شرکت‌های دانش بنیان خراسان رضوی تا پایان سال ۱۴۰۲ معادل ۵۵۶ شرکت بوده و خراسان رضوی پس از تهران و اصفهان، در این زمینه رتبه سوم کشور را داراست. شرکت‌های دانش بنیان در سال ۱۴۰۲ سهم ۲/۶ درصد از وزن و ۵ درصد از ارزش کل صادرات کشور را به خود اختصاص دادند و طبق گزارش وزارت امور اقتصادی و دارایی، در سال ۱۴۰۲ صادرات محصولات دانش بنیان با فعالیت بیش از ۵۰۰ شرکت به رقم ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار رسیده است که به طور معمول ارزش صادرات هر تن از این کالاها دو برابر ارزش میانگین کالاهای دیگر است.

وی یادآور شد: حمایت از شرکت‌های نوپا، توسعه همکاری‌های بین‌المللی، توسعه آموزش، تسهیل فرآیندهای تجاری‌سازی، مانیتورینگ و ارزیابی از مهم‌ترین راهکارها در جهت رشد شرکت‌های دانش بنیان است.

پروازی اظهار کرد: سرمایه‌گذاری در تحقیق و توسعه، ایجاد و تقویت زیرساخت‌های فناوری، تسهیل فرآیندهای اداری و قانون، ارائه مشوق‌های مالی و تسهیلاتی، توسعه بازارهای صادراتی، تقویت دیپلماسی اقتصادی، توسعه نیروی انسانی متخصص و ارتقای کیفیت محصولات تولیدی نیز از مهم‌ترین پیشنهادات برای توسعه صادرات غیرنفتی و محصولات دانش بنیان است که در این کمیسیون به طور جدی پیگیری خواهد شد.

در ادامه این نشست، «محمد رضا خلیلی»، رئیس پارک فاوا و پردیس رضوی عنوان کرد: پارک فاوا به منظور تقویت زیرساخت‌های فناوری طی یک ماه گذشته در پارک داده استان، فراخوانی ارائه داده که مورد توجه شرکت‌های نوین قرار گرفته است. امیدواریم که سهم استان در استقرار شرکت‌های مبتنی بر فناوری اطلاعات در پارک داده شهید میری (که در آینده نزدیک به پارک امام رضا تغییر نام می‌دهد)، افزایش یابد.

### تشریح وضعیت صادرات محصولات استان به لحاظ سطح فناوری

در بخش دیگری از نشست، «شهرام عیدی زاده»، مدیر مرکز پژوهش‌های اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی عنوان کرد: «شاخص پیچیدگی اقتصادی» در واقع مخلوطی از دانش فنی، زیرساخت‌ها، مهارت نیروی کار و فناوری تولید محصول در یک اقتصاد را که در کالای صادراتی تبلور پیدا کرده بررسی می‌کند و به این ترتیب، کشورها را با یکدیگر مقایسه می‌کند. این شاخص تا سال ۲۰۲۱ برای ۱۳۳ کشور دنیا محاسبه و منتشر گردید. بر اساس محاسبات دانشگاه هاروارد، در بین ۱۳۳ کشور رتبه اول در شاخص پیچیدگی اقتصادی متعلق به کشور ژاپن می‌باشد. ایران نیز در سال ۲۰۲۱ نسبت به سال ۲۰۱۶ با یک روند صعودی به رتبه ۷۳ رسیده است.

وی افزود: بررسی صادرات بر اساس سطح فناوری محصولات ایران حاکی از این است که صادرات محصولات اولیه، به ارزش ۱۷ میلیارد و ۷۶۶ میلیون دلار و وزن ۳۹.۵۴۴ هزار تن، سهم ۳۶ درصدی از صادرات داشته که نسبت به سال ۱۴۰۱، از لحاظ ارزشی ۲۰ درصد و از لحاظ وزنی ۱۶ درصد کاهش داشته است. صادرات محصولات با فناوری سطح متوسط نیز با ارزش ۱۴ میلیارد و ۵۷۵ میلیون دلار و وزن ۳۱.۰۳۴ هزار تن، سهم ۳۰ درصدی از صادرات ۱۴۰۲ داشته و در مجموع از نظر ارزشی نسبت به سال ۱۴۰۱، ۸ درصد کاهش و از نظر وزنی ۱۰ درصد افزایش داشته است.

### سهم ناچیز محصولات دارای فناوری سطح بالا در سبد صادراتی خراسان رضوی

مدیر مرکز پژوهش‌های اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی ادامه داد: صادرات محصولاتی با فناوری سطح پایین در سال ۱۴۰۲، ۴ میلیارد و ۱۹۴ میلیون دلار به وزن ۵۲۲۸ هزار تن بوده که سهم ۸ درصدی از صادرات داشته و نسبت به سال ۱۴۰۱ از لحاظ ارزش، افزایش یک درصدی و از لحاظ وزن افزایش ۸ درصدی داشته است. صادرات محصولات فناوری سطح بالا نیز در ۱۴۰۲، ۴۳۱ میلیون دلار به وزن ۳۸ هزار تن بوده است که همچنان سهم ۰.۱ درصدی از صادرات دارد و نسبت به سال قبل از لحاظ ارزش ۲ درصد افزایش و از لحاظ وزن ۲۸ درصد کاهش داشته است.



### صورتجلسه کمیسیون کسب و کارهای دانش بنیان و اقتصاد دیجیتال

عادی ■ فوق العاده □ مشترک □

کد مدرک: CO-F04-02

صفحه 3 از 6

رییس جلسه: علی محمد شریعتی مقدم دبیر جلسه: سهیل پروازی محل جلسه: اتاق بازرگانی خراسان رضوی  
شماره جلسه: چهاردهمین (۱۴) تاریخ برگزاری: ۱۴۰۳/۰۵/۱۳ ساعت شروع: ۸:۰۰ ساعت خاتمه: ۱۰:۲۰

«مهلا بهرام زاده»، دبیر کمیسیون توسعه صادرات خراسان رضوی نیز اظهار کرد: مقایسه ترکیب کالاهای صادراتی استان بر اساس سطح تکنولوژی در سالهای ۱۳۹۳ و ۱۴۰۲ حاکی از آن است که صادرات محصولات با تکنولوژی بالا در سال ۱۳۹۳ معادل ۰.۳ درصد بوده که در سال ۱۴۰۲ به ۰.۲ درصد کاهش یافته است؛ البته این مساله در سطح ملی نیز صادق است چرا که صادرات محصولات با تکنولوژی بالا در سطح کشور در سال ۱۳۹۳ از ۰.۷ درصد به ۰.۵ درصد در سال ۱۴۰۲ کاهش یافته است.

وی افزود: بر اساس سند ملی توسعه صادرات غیرنفتی که در راستای سند چشم‌انداز بیست ساله کشور تدوین شده است، سهم محصولات و خدمات فناوری پیشرفته از کل صادرات کشور، در پایان برنامه هفتم توسعه و افق چشم‌انداز ۱۴۰۴، باید به ۵۰ درصد از کل کشور برسد، در حالی که عملکرد صادرات صنایع با تکنولوژی بالا در کشور طی سالیان گذشته هیچ‌گاه فراتر از ۲ درصد صادرات غیرنفتی نرفته است.

#### خدمات قابل ارائه پارک علم و فناوری به شرکت‌های فناوری و دانش‌بنیان در حوزه بازرگانی خارجی

در ادامه، «حامد شجاع»، مسئول حوزه بین‌الملل پارک علم و فناوری خراسان رضوی با بیان اینکه در حال حاضر پارک علم و فناوری دارای ۱۶۱ شرکت دانش‌بنیان است، تصریح کرد: همکاری و حمایت از شرکت‌های فناوری در جلسات مذاکره با طرف خارجی و پیگیری جلسات B2B جهت فروش محصولات، انجام تحقیقات بازار بین‌المللی برای شرکت‌های فناوری در کشور هدف، رصد فراخوان‌ها و مناقصات دولتی و خصوصی کشورهای هدف، مشاوره حقوقی عقد قرارداد تجاری بین‌المللی، بازاریابی و عقد قرارداد فروش محصولات شرکت‌های فناوری در کشورهای هدف و... از جمله عناوین خدمات قابل ارائه پارک علم و فناوری به شرکت‌های فناوری و دانش‌بنیان در حوزه بازرگانی خارجی است.

وی ادامه داد: همکاری در اعزام و پذیرش هیات‌های تجاری، عضویت متقابل اعضا در کارگروه و کمیسیون‌های مرتبط با حوزه بین‌الملل، ایجاد شبکه بین شرکت‌های پارک و تجار خارج از کشور، تشکیل کارگروه مشترک و برگزاری جلسات منظم جهت پیگیری امور و استفاده از ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان در حوزه صادرات خدمات فنی و مهندسی با محوریت اتاق بازرگانی، از مهم‌ترین پیشنهادات در جهت گسترش همکاری‌های فیما بین پارک علم و فناوری خراسان رضوی و شرکت‌های دانش‌بنیان است.

«ساناز حسینیان نژاد»، رئیس اداره توسعه بازار و پروژه‌های پارک علم و فناوری خراسان رضوی نیز عنوان کرد: طی ۲ الی ۳ سال اخیر رویکرد پارک، کمک به توسعه صادرات بوده است و در این خصوص به این نتیجه رسیدیم که تقویت کارگزاران استانی به منظور کاهش هزینه‌ها و تسریع فرآیند صادرات می‌تواند کمک موثری به شرکت‌های دانش‌بنیان باشد. قطعاً در صورت ضرورت از ظرفیت دانشگاه‌ها، سرکنسول‌ها و مقامات دولتی نیز استفاده می‌کنیم.

لازم به ذکر است، بهره‌گیری از سامانه جامع کلینیک کسب‌وکار برای تقویت تاب‌آوری شرکت‌های دانش‌بنیان، تقویت کارگزاری معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و استفاده از ظرفیت آن‌ها، لزوم تمرکززدایی و کاهش بروکراسی اداری، تقویت بازاریابی، تسهیل فرآیند انتقال تکنولوژی به داخل، تقویت برندهای داخلی جهت صادرات محصولات دانش‌بنیان به کشورهای هدف، کاهش هزینه گزاف ریجستری و استانداردسازی محصولات دانش‌بنیان و... از مهم‌ترین مطالبات شرکت‌های دانش‌بنیان به منظور توسعه و تقویت این شرکت‌ها بود که در این نشست به آن‌ها اشاره شد.



اتحادیه پژوهشگران، معلمان و کارکنان  
خراسان رضوی

### صور تجلسه کميسيون كسب و كارهای دانش بنیان و اقتصاد دیجیتال

عادی ■ فوق العاده □ مشترک □

کد مدرک: CO-F04-02

صفحه 4 از 6

رئيس جلسه: علی محمد شریعتی مقدم دبیر جلسه: سهیل پروازی محل جلسه: اتاق بازرگانی خراسان رضوی  
شماره جلسه: چهاردهمین (۱۴) تاریخ برگزاری: ۱۴۰۳/۰۵/۱۳ ساعت شروع: ۸:۰۰ ساعت خاتمه: ۱۰:۳۰

### مصوبات جلسه:

مهلت اقدام	اقدامات مرتبط	شرح مصوبه	دستور کار	ردیف
تا پایان شهریور ۱۴۰۳	انجام مکاتبه، و اعلام اولین جلسه	پیرو گزارش ارائه شده و اظهار نظر مدیران، روسا و اعضای کمیسیون مبنی بر شناسایی و حل چالش‌های حوزه دانش بنیان و اقتصاد دیجیتال با هدف پرهیز از موازی کاری و ایجاد همگرایی مقرر شد تا کمیته مشترکی با حضور نمایندگان فعال دولت و بخش خصوصی و با محوریت کمیسیون دانش بنیان و اقتصاد دیجیتال تشکیل شود و برای برگزاری اولین نشست دستگاه‌ها و مجموعه‌های ذیل مورد تاکید قرار گرفتند:	۱- ارائه گزارش "پایش محیط کسب و کار شرکت های دانش بنیان در حوزه صادرات"	۱
تا پایان شهریور ۱۴۰۳	انجام مکاتبه و گردآوری های اطلاعات و ارسال نتایج	با تاکید بر گسترده تر شدن فضای کسب و کار شرکت های دانش بنیان در زمینه صادرات مقرر شد بررسی و تحلیل دستورالعمل‌ها در حوزه مشوق‌های صادراتی صنایع دانش بنیان از طریق کمیسیون صورت گیرد و نتایج و پیشنهادهای آن جهت بهره برداری به سازمان توسعه تجارت و سایر ذی نفعان استانی و ملی منعکس گردد.	۱- ارائه گزارش "پایش محیط کسب و کار شرکت های دانش بنیان در حوزه صادرات"	۲
تا پایان مهر ۱۴۰۳	قرارگیری در دسترس جلسات آتی	برای استفاده از ظرفیت‌های برنامه هفتم توسعه، بودجه ۱۴۰۳، و سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری در جهت رشد شرکت‌های فناور و دانش بنیان، مقرر شد در جلسات آتی کمیسیون به بررسی و شناسایی فرصت‌ها و چالش‌های این حوزه پرداخته شود تا راهکارهای عملی برای تقویت این شرکت‌ها تدوین گردد. این اقدام شامل بررسی دقیق این قوانین و سیاست‌ها، شناسایی فرصت‌ها و چالش‌های مرتبط با آنها، و تدوین راهکارهای عملی برای استفاده حداکثری از این ظرفیت‌ها به منظور تقویت و توسعه شرکت‌های فناور و دانش بنیان در استان خواهد بود.	۱- ارائه گزارش "پایش محیط کسب و کار شرکت های دانش بنیان در حوزه صادرات"	۳
تا پایان مهر ۱۴۰۳	قرارگیری در دسترس جلسات آتی	برای بهره‌برداری بهینه از ظرفیت‌های پارک داده شهید میری در خراسان رضوی و تقویت ارتباطات بین‌المللی، مقرر شد تا کمیسیون کسب و کارهای دانش بنیان و اقتصاد دیجیتال اتاق خراسان رضوی تلاش خود را در خصوص فرهنگ‌سازی و تبیین نقش این پارک به‌عنوان یک قطب ارتباطی بین‌المللی در استان با برگزاری جلسات تخصصی با محوریت پارک فاوا انجام دهد. همچنین، نحوه پیگیری برای عمل به تعهدات وزارت ارتباطات در خصوص ایجاد بسترهای اینترنتی بین‌المللی در منطقه ویژه اقتصادی فرودگاه پیام را در جلسات آتی مورد بررسی قرار دهد.	۱- ارائه گزارش "پایش محیط کسب و کار شرکت های دانش بنیان در حوزه صادرات"	۴
تا پایان مهر ۱۴۰۳	انجام برنامه ریزی های لازم توسط دبیر کمیسیون	با توجه به انتقال بخشی از تجارب شرکت های نوآور و فناور در زمینه صادرات و استقبال صورت گرفته در جلسه، مقرر شد تا برنامه ریزی لازم جهت برگزاری اولین رویداد انتقال تجربه در این زمینه با مشارکت پارک علم و فناوری خراسان رضوی، کمیسیون توسعه صادرات اتاق و حضور شرکت‌های پیشرو صورت گیرد. این برنامه‌ریزی شامل تعیین زمان و مکان رویداد، شناسایی و دعوت از شرکت‌های پیشرو و نوآور در حوزه صادرات، و هماهنگی‌های لازم با تمامی ذی‌نفعان است.	۲- معرفی خدمات و فعالیت های پارک علم و فناوری خراسان در حوزه بین الملل و هم اندیشی و انتقال تجارب موفق در این حوزه	۵



اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی  
خراسان رضوی

### صورتجلسه کمیسیون کسب و کارهای دانش بنیان و اقتصاد دیجیتال

عادی ■ فوق العاده □ مشترک □


کد مدرک: CO-F04-02

صفحه 5 از 6

رئیس جلسه: علی محمد شریعتی مقدم دبیر جلسه: سهیل پروازی محل جلسه: اتاق بازرگانی خراسان رضوی  
شماره جلسه: چهاردهمین (۱۴) تاریخ برگزاری: ۱۴۰۳/۰۵/۱۳ ساعت شروع: ۸:۰۰ ساعت خاتمه: ۱۰:۳۰

### ❖ لیست حاضرین:

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	سازمان مربوطه
۱	علی محمد شریعتی مقدم	رئیس کمیسیون	اتاق بازرگانی خراسان رضوی
۲	حسین محمدیان	رئیس	کمیسیون توسعه صادرات
۳	سید حسن هاشمی	نایب رئیس کمیسیون	اتاق بازرگانی خراسان رضوی
۴	سهیل پروازی	دبیر کمیسیون	اتاق بازرگانی خراسان رضوی
۵	شهرام عیدی زاده	مدیر	مرکز پژوهش‌های اتاق خراسان رضوی
۶	مهلا بهرام زاده	دبیر	کمیسیون توسعه صادرات
۷	لیدا گوهری	همکار کمیسیون	دانش بنیان و اقتصاد دیجیتال
۸	هدا پیروی	عضو کمیسیون	دانش بنیان و اقتصاد دیجیتال
۹	صابر هنرمند راد	عضو کمیسیون	دانش بنیان و اقتصاد دیجیتال
۱۰	سبحان صفریان	عضو کمیسیون	دانش بنیان و اقتصاد دیجیتال
۱۱	حجت الله قاسمی	مدیر	احیا درمان خراسان
۱۲	جمیل نیک اندیش	مدیرعامل	مرکز خدمات فرانچایز
۱۳	محمد جعفر عین القضاة	عضو کمیسیون	دانش بنیان و اقتصاد دیجیتال
۱۴	علی اصغر رزوبنی	رئیس هیات مدیره	رئیس هیات مدیره شرکت آسانسور
۱۵	ایلیا مددیان	مدیر بازاریابی	پایا سیستم سرو
۱۶	حامد شجاع سنگجولی	مسئول حوزه بین الملل	پارک علم و فناوری خراسان رضوی
۱۷	سعید آیین پرست	مدیر اجرایی	گسترش راهکار اندیشه فردا
۱۸	علی اکبر زورمند بهرامی	عضو کمیسیون	دانش بنیان و اقتصاد دیجیتال
۱۹	محمد رضا خبیری	عضو کمیسیون	دانش بنیان و اقتصاد دیجیتال
۲۰	رضا مقدم	عضو کمیسیون	دانش بنیان و اقتصاد دیجیتال
۲۱	نجمه انواری	مدیر صادرات	زعفران سحرخیز
۲۲	ساناز حسینیان راد	رئیس اداره توسعه بازار	پارک علم و فناوری خراسان
۲۳	مصطفی عبداللهی	عضو	کمیسیون دانش بنیان
۲۴	سید مصطفی وارسته	مدیرعامل	بازرگانی مهرآین گیتی
۲۵	سعید صبائی	مدیر مالی	صدرا ایرانیان
۲۶	مجتبی شاکری روش	عضو کمیسیون	دانش بنیان و اقتصاد دیجیتال
۲۷	جواد رمضانی	مسئول حقوقی	صندوق پژوهش و فناوری استان
۲۸	نارین صباغ زاده	عضو هیات مدیره	آرینکا کیان توس
۲۹	پریسا احمدی منش	مدیرعامل	حامی اندیش
۳۰	محمد حسین فرشیدیان فر	مدیر توسعه	طاها قالب توس
۳۱	زهرا دانشور	عضو هیات مدیره	جاوید دانش بنیان
۳۲	عباس قلی زاده	عضو کمیسیون	دانش بنیان و اقتصاد دیجیتال
۳۳	محمود حشمتی راد	دبیر سازمان	سازمان نصر
۳۴	محمد رضا خلیلی	عضو کمیسیون	دانش بنیان و اقتصاد دیجیتال

کد مدرک: CO-F04-02 صفحه 6 از 6	<b>صور تجلسه کمیسیون کسب و کارهای دانش بنیان و اقتصاد دیجیتال</b> <input type="checkbox"/> <b>مشترک</b> <input type="checkbox"/> <b>فوق العاده</b> <input checked="" type="checkbox"/> <b>عادی</b>	 اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی
	رییس جلسه: علی محمد شریعتی مقدم    دبیر جلسه: سهیل پروازی    محل جلسه: اتاق بازرگانی خراسان رضوی شماره جلسه: چهاردهمین (۱۴)    تاریخ برگزاری: ۱۴۰۳/۰۵/۱۳    ساعت شروع: ۸:۰۰    ساعت خاتمه: ۱۰:۳۰	

۳۵	مسعود افشاریان	مدیر مرکز	مرکز توسعه تجارت بی وان
۳۶	فاطمه فکوربان	مشاور اجرایی	هلدینگ دانش بنیان لیدکو
۳۷	مهران مرشد	عضو کمیسیون	کمیسیون دانش بنیان و اقتصاد دیجیتال
۳۸	سید حسن اشرفی	مشاور	شرکت داروسازی نصر
۳۹	عباسعلی بادبانی	بنیانگذار	کاراندیشان
۴۰	فرشید پورشهبابی	مشاور سرمایه گذاری	گروه آسا